[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  17.07.2012

№ 285 ________
                                                             г. Киров

Об утверждении  видов

особо ценного имущества

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 20.12.2010 №82/626 «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества областных автономных и бюджетных учреждений» (далее – Постановление № 82/626), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень видов особо ценного движимого имущества (далее – перечень) автономных и бюджетных учреждений подведомственных департаменту культуры Кировской области (далее – учреждения). Прилагается.
2. Установить, что данный перечень не распространяется на имущество, приобретенное учреждениями за счет доходов, полученных от оказания платных услуг и осуществления иной приносящей доход деятельности, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований (за исключением музейных предметов и музейных коллекций).
3. Руководителям областных государственных учреждений, подведомственных департаменту:

3.1. В срок до 03 августа  2012 года разработать и представить на утверждение  в департамент перечни особо ценного имущества учреждения по состоянию на 01 августа 2012 года в соответствии с утверждаемыми настоящим приказом видами (далее – Перечни ОЦДИ).
3.2. Обеспечить ведение Перечней ОЦДИ в соответствии с  Постановлением № 82/626 и настоящим приказом.

4. Областные государственные музеи, областные государственные библиотеки, а также учреждения, имеющие в составе особо ценного движимого имущества  библиотечный фонд, представляют Перечни ОЦДИ, а также  заявления о включении или об исключении из него имущества, приобретенного или списанного после утверждения Перечня ОЦДИ, вместе с приложениями:

4.1. Областные государственные музеи – приложения №№ 1,2,3, к настоящему приказу;
4.2. Областные государственные библиотеки, а также учреждения, имеющие в составе особо ценного движимого имущества  библиотечный фонд – приложения №4, 5,6 к настоящему приказу.

5. Специалистам департамента культуры Кировской области, ответственным за ведение Перечней ОЦДИ подведомственных учреждений в срок не позднее 10  августа 2012 провести проверку представленных учреждениями Перечней ОЦДИ и подготовить проекты распоряжений департамента культуры об их утверждении.
6. Приказ главы департамента культуры Кировской области от 26.01.2011 № 16 «Об утверждении видов особо ценного имущества» признать утратившим силу с 01 августа 2012 года.

7. Отделу государственной культурной политики (Мазур Т.С.) разместить настоящий приказ на официальном сайте департамента.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главы департамента – начальника отдела финансово-экономической, правовой и кадровой работы Мазур Т.С.
И.о. главы департамента

Т.С. Мазур
СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДЕН

Директор департамента

приказом главы департамента

государственной собственности

культуры Кировской области
Кировской области

от 17.07.2012  № 285
_________________П.В. Смертин

«____»_____________2012

ПЕРЕЧЕНЬ

видов особо ценного движимого имущества
областных автономных и бюджетных учреждений,
подведомственных департаменту культуры Кировской области

1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. рублей.
2. Не зависимо от стоимости:

2.1. Средства транспортные (ОКОФ 15 0000000);
2.2. Оборудование для театрально-зрелищных предприятий и учреждений культуры (ОКОФ 14 3696010);

2.3. Инструменты музыкальные (ОКОФ  14 3692000);

2.4. Машины швейные (ОКОФ  14 2926070);

2.5. Оборудование и аппаратура радио-, телевидения и связи (ОКОФ            14 3200000);
2.6. Фото и киноаппаратура (ОКОФ 14 3322000);

2.7. Инвентарь сценический, музейный и библиотечный  (ОКОФ                     16 3696600, 16 3696601, 16 3696602, 16 3696603, 16 3696604, 16 3696606, 16 3696621);

2.8. Станки для обработки изделий из камня, керамики, дерева, кости, твердых пластмасс, прессы для производства древесно-стружечных плит (ОКОФ  14 2922040);

2.9. Оборудование холодильное (шкафы, камеры, прилавки и витрины) для предприятий торговли и общественного питания (ОКОФ 14 2919610);

2.10. Оборудование технологическое для переработки мяса, рыбы, овощей и фруктов в сфере общественного питания (ОКОФ 14 2945010);
2.11. Оборудование тепловое для предприятий торговли, общественного питания и пищеблоков (ОКОФ 14 2925520);

2.12. Компьютерное программное обеспечение (при  условии приобретения исключительных прав) (ОКОФ 22 0000000).
2.13. Электрошкафы жарочные (электродуховки бытовые) (ОКОФ 16 293012), электроплиты кухонные бытовые (ОКОФ 16 2930122);

3. Библиотечный фонд, учитываемый на балансовых счетах бухгалтерского учета.

4. Музейные коллекции и предметы музейного фонда, независимо от источников финансирования.

5.  Драгоценности, ювелирные изделия.
6. Системы пожарной безопасности, видеонаблюдения, обеспечения сохранности и безопасности музейных и библиотечных фондов.

7. Офисное оборудование, электронно-вычислительная техника.

_________

Приложение №1

к приказу от ______ №_____

	Приложение к Перечню
особо ценного движимого имущества
______________________________________________

(полное наименование Учреждения согласно Уставу)

	Музейные коллекции и предметы музейного фонда

	ОСНОВНОЙ ФОНД

	№  томов ГИК
	Крайние даты записей                                                      в томе ГИК
	Крайние номера в томе ГИК
	Количество предметов, внесенных                                  в том ГИК
	Количество предметов, исключенных                               из тома ГИК*
	Фактическое наличие предметов                                    в томе ГИК

	НАУЧНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЙ ФОНД

	№ томов НВ фонда
	Крайние даты записей в томе НВФ
	Крайние номера в томе НВФ
	Количество предметов, внесенных в том НВФ
	Количество предметов, исключенных из тома НВФ*
	Фактическое наличие предметов в томе НВФ

Руководитель учреждения

Главный хранитель

Приложение №2

к приказу главы департамента

от_____________ №________

Перечень

особо ценного движимого имущества,
подлежащего включению в Перечень особо ценного имущества

______________________________________________

(полное наименование Учреждения согласно Уставу
	№

п/п
	№  тома ГИК
	Количество предметов подлежащих включению
	Фактическое наличие предметов                                    в томе ГИК

Руководитель учреждения

Главный хранитель
Приложение №3

к приказу главы департамента

от_____________ №________

Перечень

особо ценного движимого имущества,

подлежащего исключению из Перечня особо ценного имущества

______________________________________________

(полное наименование Учреждения согласно Уставу
	№

п/п
	№  тома ГИК
	Количество предметов подлежащих исключению
	Фактическое наличие предметов                                    в томе ГИК

Руководитель учреждения

Главный хранитель

Приложение №4

к приказу главы департамента

от_____________ №________

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов особо ценного движимого имущества (библиотечный фонд)

_____________________________________________

(полное наименование Учреждения согласно Уставу
1. Издания  стоимостью свыше 20,0 тыс. рублей за единицу
	№

п/п
	Инвентарный  учетный номер
	Наименование издания
	Фактическое

количество
	Сумма

(рублей)

2. Редкие книжные издания  или  издания  до 1830 года  выпуска (книжные памятники)
	№

п/п
	Инвентарный  учетный номер
	Наименование издания
	Фактическое

 количество
	Сумма

(рублей)

3. Библиотечный  фонд

	№

п/п
	Количество
	Сумма

(рублей)

Руководитель учреждения

Главный бухгалтер

Приложение № 5

к приказу главы департамента

от_____________ №________

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов особо ценного движимого имущества,

подлежащего включению в Перечень  особо ценного движимого имущества

_____________________________________________

(полное наименование Учреждения согласно Уставу)
1. Издания  стоимостью свыше 20,0 тыс. рублей за единицу
	№

п/п
	Инвентарный  учетный номер
	Наименование издания
	Количество
	Сумма

(рублей)

2. Редкие книжные издания  или  издания  до 1830 года  выпуска (книжные памятники)

	№

п/п
	Инвентарный  учетный номер
	Наименование издания
	Количество
	Сумма

(рублей)

3. Библиотечный  фонд

	№

п/п
	Количество
	Сумма

(рублей)

Руководитель учреждения

Главный бухгалтер

Приложение №6

к приказу главы департамента

от_____________ №________

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов особо ценного движимого имущества подлежащего исключению  из  Перечня  особо ценного движимого имущества

__________________________________________________

(полное наименование Учреждения согласно Уставу)
1. Издания  стоимостью свыше 20,0 тыс. рублей за единицу
	№

п/п
	Инвентарный учетный номер
	Наименование издания
	Количество
	Сумма

(рублей)

2. Редкие книжные издания  или  издания  до 1830 года  выпуска (книжные памятники)

	№

п/п
	Инвентарный учетный номер
	Наименование издания
	Количество
	Сумма

(рублей)

3. Библиотечный  фонд

	№

п/п
	Количество
	Сумма

(рублей)

Руководитель учреждения

Главный бухгалтер